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9 marca 2016

O polityce senioralnej w regionie

Z inicjatywy Jerzego Pyrka, doradcy marszałka ds. seniorów, w Urzędzie Marszałkowskim
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odbyło się spotkanie na temat polityki senioralnej w regionie. W spotkaniu udział wzięli:
Karolina Jarosz, zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej UMWŚ, 
przedstawiciele zarządu Fundacji „Perspektywy i Rozwój” z Sędziszowa, Edyta Kunicka i
Iwona Kwiecień oraz rzecznik prasowy Urzędu Gminy we Włoszczowie Iwona Boratyn.

Podczas spotkania dyskutowano na temat działań zmierzających do aktywizacji środowiska
seniorów w regionie, wymieniano doświadczenia i pomysły dotyczące wsparcia osób
starszych.

– Samorząd Województwa będzie proponował rozwiązania dotyczące wsparcia osób
starszych, które mogłyby zostać dostosowane do potrzeb seniorów w naszym regionie i tutaj
wprowadzone. Będziemy inicjować przedsięwzięcia zmierzające do integracji społecznej
seniorów. Chcemy wykorzystać ogromny potencjał i czas ludzi starszych – mówił Jerzy
Pyrek. Podkreślał, że spotkanie inicjuje działania, które mogą ułatwić seniorom z naszego
regionu korzystanie z dostępnej w mieście oferty kulturalnej, oświatowej i rekreacyjnej, a
także ułatwi dostęp do lokalnych rozwiązań prawnych dotyczących sytuacji seniorów,
doradztwa w zakresie zabezpieczenia społecznego, opieki zdrowotnej, pomocy socjalnej i
usług opiekuńczych – mówił Jerzy Pyrek.

Podczas spotkania uczestnicy zastanawiali się jak najlepiej wykorzystać potencjał seniorów,
ich kreatywność, pozytywne emocje, umiejętność organizacji i doświadczenie.

– Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego realizuje projekt pt.
„Świętokrzyska Ekonomia Społeczna” – poinformowała Karolina Jarosz. Projekt, zakłada
m.in. spotkania służące wymianie wiedzy i doświadczeń pomiędzy pokoleniami, prezentacji
podmiotów ekonomii społecznej i ich usług, które mogą służyć osobom starszym oraz panelu
dyskusyjnego.  – Jesteśmy otwarci na politykę senioralną – mówiła Karolina Jarosz, zastępca
dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej. – Na przełomie maja i czerwca chcemy
zorganizować spotkanie międzypokoleniowe z udziałem seniorów i młodzieży,  które mam
nadzieję,  zaowocuje nowymi pomysłami do wspólnych działań.

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego w konkursach ogłaszanych dla organizacji
pozarządowych również wspiera działania ukierunkowane do osób starszych.
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